

Przeciw remilitaryzacji — o pokojowe, zjednoczone Niemcy

Przemówienie premiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej Otto Grotewohla w Izbie Ludowej NRD przyjęte zostało przez wszystkie patriotyczne siły narodu niemieckiego i przez wszystkich ludzi, którym drogi jest pokój — z głębokim uznaniem i zadowoleniem. Premier Grotewohl wskazał na wielkie niebezpieczeństwa, jakie plyną z polityki remilitaryzacji Niemiec zachodnich dla samego narodu niemieckiego, dla innych narodów Europy i dla sprawy pokoju oraz przedstawił konkretne środki, zmierzające do zażegnania tego niebezpieczeństwa, do przekształcenia całych Niemiec — których zachodnią część Amerykanie czynią zarzewiem wojny i agresji — w czynnik stabilizacji i pokoju.

Imperialiści amerykańscy z całym cynizmem i brutalnością odradzają imperializm niemiecki, odbudowują hitlerowski Wehrmacht, próbując wskrzesić i uzbroić od stóp do głów hitlerowskiego SS-mana jako żandarma Europy. Jak stwierdził w swym przemówieniu premier Grotewohl, „rząd” w Bonn przygotował już plany rekrutacji 1.250.000 żołnierzy do nowego Wehrmachtu na cele których stanie 1.300 generałów hitlerowskich. A „generały kwaterymistrz” „rządu” bońskiego, czyli faktyczny minister wojny Theodor Blank oficjalnie informuje, że neohitlerowskie dywizje, natychmiast po utworzeniu, otrzymają 2.200 czołgów i 1.700 samolotów bojowych. Nie wyszły jeszcze listy mrotek nie zakreśla jeszcze krew ofiar hitlerowskich zbrodniarzy, a już imperialiści amerykańscy wypuszczają tysiącami z więzień najkrwawszych oprawców, by postawić ich na czele odrodzonego Wehrmachtu i przygotować ich do agresji przeciw narodowi miłującemu pokój. Oto wzmagają się i potęguje z każdym dniem w Trizonii kampania rewizjonistyczna, wymierzona przeciwko naszym Ziemiom Zachodnim, przeciwko niepodległości naszego kraju, od podjudzaniu przez agresorów z Wall Street mordercy, grabieżcy i podpalcze hitlerowskie znowu chcieliby wyciągnąć swe krwawe łapy po nasze ziemie.

„Niemcy zachodnie — stwierdził premier Grotewohl — są dla USA europejskim partnerem Nr 1. Stany Zjednoczone są gotowe umożliwić niemieckim imperialistom i militarystom rozpoczęcie nowej grabieżczej wojny”.

Ta zbrodnia polityka, zagrażająca niepodległości krajów europejskich i pokojowi, budzi gniew, oburzenie i rosnący opór narodów Europy przeciwko amerykańsko-adenauerowemu składowi. Ta zbrodnia polityka, gotująca Niemcom rolę kolonijaną a narodowi niemieckiemu — rolę miesa armatniego, napotyka na potęgający się sprzeciw wszystkich warstw społeczeństwa niemieckiego. Świadczy o tym poważny sukces referendum ludowego przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Świadczy o tym wystąpienie nawet burżuazyjnych polityków niemieckich, którzy, jak b. kanclerz dr Wirth, wypowiadają się ostro przeciwko polityce bońskiej klikki.

Dlatego też z największym uznaniem powitane zostały przez naród niemiecki i inne narody Europy, konkretne propozycje rządu i Izby Ludowej NRD w sprawie przeprowadzenia ogólnoniemieckich wyborów. Wyborcy takie stworzyłyby podstawę pokojowego i demokratycznego zjednoczenia Niemiec, doprowadziłyby do przyspieszenia traktatu pokojowego, przyczyniłyby się do przekształcenia całych Niemiec w miłujące pokój, demokratyczne państwo.

Ale właśnie ta droga i to rozwiązanie tak głęboko odpowiadające interesom pokoju — jest niemiłowane dla Adenauera, Schumachera i ich amerykańskich opiekunów. Amerykańscy imperialiści i ich zachodnio-niemieccy wspólnicy zdają sobie doskonale sprawę, że pokojowe i demokratyczne zjednoczenie kraju oznaczałoby położenie kresu polityce przygotowań wojennych w Niemczech zachodnich, głównej bazie wypadowej imperializmu amerykańskiego w Europie, polityce wskrzeszenia Wehrmachtu.

Z tych to właśnie względów, Adenauer i jego „opozycyjny” wspólnik Schumacher, działając w myśl rozkazów mododawców z USA, odrzucili propozycje pokojowego zjednoczenia kraju, wysunięte przez Niemiecką Republikę Demokratyczną. Z tych to właśnie względów imperialiści amerykańscy wysunęli bezprawną dywersyjną i prowokacyjną propozycję utworzenia „komisji kontrolnej ONZ” dla Niemiec, która pod płaszczykiem „zjednoczenia” miała w rzeczywistości pogłębić rozbięcie Niemiec i pokryć dalszą remilitaryzację Trizonii flagą ONZ. Propozycja ta zdemaskowana została na forum ONZ przez delegacje Związku Radzieckiego, Ukrainy, Białorusi, Polski, Czechosłowacji oraz przez przybyłych do Paryża delegatów Niemieckiej Republiki Demokratycznej, jako próba usankcjonowania zbrodniczej polityki amerykańskiej w Trizonii, jako próba podważenia Karty Narodów Zjednoczonych i pogwałcenia suwerennych praw narodu niemieckiego.

„Rząd” Adenauera i jego rozkazodawcy z Waszyngtonu dali nowy dobitny wyraz swej polityce remilitaryzacji, odrzucając i ostatni apel premiera Grotewohla w sprawie utworzenia ogólnoniemieckiej komisji, mającej na celu opracowanie ordynacji wyborczej dla całych Niemiec.

Ale wbrew zbrodniczej polityce imperializmu amerykańskiego i jego najmitów w Niemczech zachodnich, wbrew przeszkodom, jakie Adenauer, Schumacher i ich protektorzy z Wall Street stawiają na drodze do pokojowego zjednoczenia Niemiec — walka o położenie kresu remilitaryzacji Trizonii, walka o pokojowe i demokratyczne zjednoczenie Niemiec będzie trwać, rozwijać się i wzmacniać. Jesteśmy zdecydowani doprowadzić do tego — powiedział premier Grotewohl — by rok 1952 stał się historycznym rokiem odbudowy pokojowych, zjednoczonych, demokratycznych Niemiec.

Walka o takie Niemcy — to również nasza walka. Odrodzenie Wehrmachtu, odbudowa imperializmu niemieckiego, antypolska, rewizjonistyczna nagonka — to czynniki, które godzą bezpośrednio w najżywoźniejsze interesy narodu polskiego, w bezpieczeństwo i niepodległość naszej ojczyzny. W przeciwnieństwie do tego — pokojowe, zjednoczone i demokratyczne Niemcy, to zapora przeciwko planom hitlerowsko-amerykańskiej agresji, to gwarancja pokoju w Europie. Naród polski w pełni popiera walkę NRD i wszystkich postępowych sił narodu niemieckiego, a swoim codziennym ofiarnym trudem przyczynia się do wzmożenia sił naszej ojczyzny. Wraz ze Związkiem Radzieckim, wraz z krajami demokracji ludowej i NRD, w jednym frontie z masami ludowymi krajów zachodnio-europejskich — naród polski z wzmagać się energią i siłą walcząc będzie przeciw uzbrajaniu zbrodniczych hord hitlerowskich przez imperialistów amerykańskich i w pełni popiera walkę o zjednoczone i demokratyczne Niemcy, które stałyby się czynnikiem utrzymania, utrwalenia i wzmożenia pokoju.

Wszystkie powiaty woj. kieleckiego zwolnione od miarek i odsypów

(f) Najlepsze wyniki w planowaniu skupu zboża w dniu 9 bm. uzyskali chłopcy z województw: warszawskiego, lubelskiego, poznańskiego, wrocławskiego i bielskiego.

W dniu tym 4 dalsze powiaty przekroczyły granice 90 procent rocznego planu skupu zboża i zostały zwolnione od miarek i odsypów. Są to powiaty: Inowrocław i Włocławek w woj. bydgoskim oraz Kozienice i Radom w woj. kieleckim. W woj. kieleckim wszystkie powiaty zostały zwolnione od miarek i odsypów. Ogólna liczba powiatów zwolnionych z miarek i odsypów w całym kraju wynosi obecnie 205.

Izba Ludowa NRD piętnuje zbrodnicze zamiary odbudowy Wehrmachtu i wzywa naród niemiecki do walki o zjednoczone, demokratyczne i pokojowe Niemcy

(a) BERLIN (PAP). Na wspólny wniosek wszystkich frakcji Izby Ludowej NRD wpłynęła do Izby rezolucja w sprawie pokojowego zjednoczenia Niemiec. W rezolucji tej czytamy:

Naród niemiecki znajduje się w obliczu groźnego niebezpieczeństwa. Zgodą Adenauera na tzw. układ ogólny oznacza włączenie Niemiec zachodnich do systemu paktu atlantyckiego. Dokonane w ten sposób pogłębianie rozbięcia Niemiec i odpychanie się przygotowania do nowej wojny światowej — to cios godzący w cały naród niemiecki.

Kto akceptuje układ ogólny, ten wyrzeka się traktatu pokojowego i wycofania wojsk okupacyjnych, ten wyrzeka się suwerenności Niemiec i aprobuje remilitaryzację Niemiec zachodnich, prowadzącą do trzeciej wojny światowej. Trzecia wojna światowa rozegrałaby się na ziemi niemieckiej i zgotowałaby narodowi niemieckiemu niedzę i śmierć. Układ ogólny wraz ze swymi aneksjami odnosi w całej pełni haniebny charakter polityki Adenauera. Naród niemiecki ma być postawiony nagle wobec faktu przynuszonego poboru 1.250 tysięcy młodych ludzi w wieku od lat 18 do 21 oraz wprowadzenia obowiązkowej służby wojskowej.

Przeciwko urzeczywistnieniu tych haniebnych zamiarów muszą się zjednoczyć wszyscy miłujący pokój Niemcy.

Przy pomocy planu Schumana do Zjednoczonego Państwa Niemiec ma być zakreślony program polityki pokojowej. Plan Schumana jest tworem niebezpiecznym, zagrażającym pokojowi ducha

3 Ten wkład Niemieckiej Republiki Demokratycznej w dzieło stworzenia ordynacji wyborczej dla przeprowadzenia wyborów ogólnoniemieckich do Zgromadzenia Narodowego przedstawiamy pod rozważenie parlamentarnej komisji niemieckiej, Bonn i narodowi niemieckiemu, aby w ten sposób mogła się odbyć wolna, otwarta wymiana zdań w tej sprawie.

4 Dla omówienia sprawy ogólnoniemieckiej ordynacji wyborczej Izba Ludowa deleguje pięciu swoich członków do komisji ogólnoniemieckiej, w skład której wejść ma po pięciu przedstawicieli Niemiec zachodnich i Niemiec zachodnich.

Zadaniem komisji jest omówienie projektu Izby Ludowej NRD oraz projektu zachodni-niemieckiego parlamentu związkowego.

Izba Ludowa przedkłada równocześnie projekt ordynacji wyborczej całemu narodowi niemieckiemu i wzywa go, by zajął stanowisko wobec tego projektu oraz wystąpił na rzecz niezwłocznego przygotowania wyborów ogólnoniemieckich.

Izba Ludowa zatwierdza oświadczenie rządu i uchwała co następuje:

1 Zatwierdzony zostaje niniejszy rządowy projekt ustawy w sprawie przeprowadzenia wyborów ogólnoniemieckich do Zgromadzenia Narodowego.

2 Projekt ten jest przyczyną Niemieckiej Republiki Demokratycznej do ogólnoniemieckiej narady nad uchwaleniem ordynacji wyborczej dla całych Niemiec.

Ponadplanowa produkcja wartości 2 milionów zł



Zaloga Bydgoskiej Wytwórni Makaronu roczny plan produkcyjny wykonała już w dniu 13 grudnia, osiągając do końca 1951 roku dodatkową produkcję wartości około 2 milionów złotych. Na zdjęciu przodownia pracy, Ludwika Ziolkowa natwija na walek ciasto makaronowe. Foto CAF — Kondracki

Kryzys rządowy we Francji trwa Masy pracujące domagają się rządu postępu, niepodległości i pokoju

(f) PARYŻ (PAP). Kryzys rządowy we Francji trwa. Prezydent Republiki Vincent Auriol po odmowie prawicowego socjalisty Pineau, zwrócił się do przewodniczącego grupy parlamentarnej gaulistów — Soustelle'a, proponując mu utworzenie gabinetu. Soustelle odmówił, podobnie jak b. premier tzw. „niezależny” Paul Reynaud, do którego z kolei zwrócił się prezydent. W środę wieczorem prezydent Auriol zaproponował utworzenie rządu przywódce partii MRP (partia katolicka) Bidault. Bidault obiecał udzielić odpowiedzi w piątek, po porozumieniu się z przywódcami innych partii politycznych.

Hitlerowcy i schumacherowcy torpedują wniosek KPD przeciw planowi Schumana

(f) BERLIN (PAP). W związku z debatą w parlamencie bońskim nad sprawą ratyfikacji planu Schumana, frakcja parlamentarna KPD zgłosiła wniosek, który domaga się wycofania z porządku dziennego projektu ustawy w sprawie planu Schumana. Wniosek KPD podkreśla agresywny, antypaństwowy charakter tego planu oraz jego nielegalność.

Przedstawiciel partii rządzącej, b. hitlerowiec Meerkatz zaproponował, aby Bundestag przeszedł do porządku dziennego nad wnioskiem frakcji parlamentarnej Komunistycznej Partii Niemiec. Podczas głosowania schumacherowski socjaldemokracy wstrzymali się od głosu i w ten sposób umożliwili uchwalenie propozycji Meerkatza.

Zimowe remonty maszyn w POM-ach

(f) We wszystkich warsztatach Państwowych Ośrodków Maszynowych trwają intensywne prace przy remontach traktorów, maszyn i narzędzi rolniczych.

Najwięcej traktorów, maszyn i narzędzi rolniczych wyremontowano dotychczas w warsztatach POM woj. warszawskiego, lubelskiego i wrocławskiego. Załogi POM-ów w woj. warszawskim wykonały plan remontów zimowych w 60 procentach, w woj. lubelskim — w 50 procentach, a w woj. wrocławskim w 43 procentach.

Zalogi warsztatów POM obejmują wiele cennych zobowiązań produkcyjnych. Poważne zobowiązania podzielił członek brigad remontowych w POM w Strzelcach Wielkich w pow. radomskim, który postanowił systematycznie przekazywać swoje normy o 20 — 30 procent. Do wspólzawodnictwa weszli oni zalogi POM w Górczynie w pow. łaskim. Załoga tego POM zobowiązała się z kolei ukończyć remonty zimowe na 12 dni przed terminem.

Wnioskodawcy zaproponowali, by w charakterze przedstawicieli NRD do wspomnianej komisji weszli: Hermann Matern, wiceprzewodniczący Izby Ludowej; Otto Nuschke, wicepremier i przewodniczący CDU; dr Lothar Bolz, wicepremier i przewodniczący partii narodowo-demokratycznej; dr Hans Loch, wicepremier i przewodniczący partii liberalno-demokratycznej; prof. dr Leo Zuckermann, czło-

Wskazywanie b. kombatanów, Zw. Kobiet Francuskich, zw. zaw. kolejarzy lionskich i kolejarzy Dunkierki oraz związków zawodowych górników departamentów północnych wysłały do Auriola delegację z żądaniem utworzenia rządu pokoju i postępu.

Wokół dymisji rządu belgijskiego
BRUKSELA (PAP). W związku z dymisją gabinetu premiera Pholiena, w kolach dziennikarskich Brukseli podkreślają, że kryzys rządowy w Belgii jest wynikiem poważnych rozdzierstw wewnątrz partii chrześcijańsko-demokratycznej, które powstały w związku ze znacznymi trudnościami gospodarczymi i finansowymi z jakimi boryka się Belgia w wyniku wysiłku zbrojeni. Rząd Pholiena zawiadomił niedawno tzw. „radę bloku atlantyckiego”, że nie będzie mógł wykonać jej „zaleceń” w sprawie zwiększenia tempa zbrojeń Belgii.

Belgijskie dzienniki demokratyczne stwierdzają, że kołom rządzącym USA zależało niewątpliwie na ustąpieniu gabinetu Pholiena, ponieważ liczą one, iż uda się przeforsować utworzenie w Belgii rządu bardziej uległego wobec żądań amerykańskich.

Truman zapowiada dalsze wzmocnienie zbrojeń faszystację i spadek stopy życiowej w USA

(f) WASZYNGTON (PAP). — Prezydent Truman wygłosił przed połączonymi Izbami Kongresu doroczne oświadczenie, w którym zapowiedział, że dotychczasowa polityka wysiłku zbrojeń i przygotowań wojennych będzie nadal prowadzona ze wzmocnioną siłą.

Truman przyznał, że w Stanach Zjednoczonych narastała tendencja inflacyjna i oświadczył, że zwróci się do Kongresu z wnioskiem o podniesienie podatku, a przede wszystkim podatku od uroszeń.

Przemówienie Trumanu zawierało oszczercze ataki pod adresem Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej. W treści oświadczenia, poświęconej Organizacji Narodów Zjednoczonych Truman wychwalał pseudozbrojenie proponując zbroje na VI sesji ONZ w Farych Zjednoczonych i oświadczył, że przetrwał amerykańska, angielska i francuska.

W prawdziwym niepokojem mówił Truman o wzmagaającym się ruchu narodowym i wywołaniu ludów Azji południowo-wschodniej i Bliskiego Wschodu. Zapowiedział on, że Stany Zjednoczone wezmą bezpośredni udział w tłumieniu ruchu narodowo-wyzwoleńczego w Azji południowo-wschodniej.

Mówiąc o polityce wewnętrznej, Truman zapowiedział dalszą faszystację i militarzację Sta.ów Zjednoczonych i oświadczył, że władze przeprowadzą kolcją „czystkę” wśród urzędników.

W kapłani „Bolesław Chrobry” połączony się m. in. dwa zespoły: 20-osobowa Brygada Wincentego Bruzdzińskiego i 24-osobowa Brygada Jana Jaskulskiego. Brygada Bruzdzińskiego uzyskała niedawno zaledwie 94 procent normy, a Brygada Jaskulskiego z trudem osiągnęła normę. Po utworzeniu jednolitego zespołu oddziałowego Brygada osiągnęła w pierwszym dniu 115,5 procent, a w ciągu następnych dwu tygodni 122,5 procent normy.

Doskonale wyniki osiągnęły też jednolite brygady, utworzone przez byrdzistów kopalni m. Thoreza. Bolesława Fielkę i Stanisława Jachimowicza. Brygady te obsługują 280-metrową ścianę, na której osiągnęła ponad 140 procent normy przy codziennym zamykaniu cyklu wydobywczego.

Wykonując nasze obowiązki umacniamy Polskę Ludową — piszą chłopcy do Prezydenta RP

(f) Prezydent RP tow. Bolesław Bierut otrzymuje od chłopów liczących gromadę, jak również od całych gmin listy z doniesieniami o wykonaniu swych obowiązków wobec państwa.

Mieszkańcy gromady Ostrowy w pow. pułtuskim, woj. warszawskiego przedterminowo i z nadwyżką wykonali roczne plany sprzedaży zboża i ostatni ziemniaków. W 100 procent uregulowali oni również podatki gruntowe, a w dniu 1 grudnia ub. r. wpłacili ostatnie raty Narodowej Pożyczki. O spełnieniu tych obowiązków wobec ojczyzny, z dumą zameldowali oni Prezydentowi RP w specjalnie napisanym liście. „Zdajemy sobie sprawę — stwierdzają chłopcy z Ostrowy — że wykonując nasze plany gospodarcze, umacniamy Polskę Ludową, przyczyniamy się do szybkiego realizowania planu 6-letniego, a tym samym do umocnienia pokoju na całym świecie”.

Chłopcy z gromady Pogorzecze w pow. suwalskim, woj. białostockie, donosząc Prezydentowi o pomyślnym przebiegu kontraktowania trzody chlewnej w gromadzie oraz gminie, piszą jednocześnie o zmianach, jakie dokonały się w ich wiosce dzięki istnieniu władzy ludowej.

„Przed wojną 18 rodzin było bez ziemi. Cukier kupowaliśmy na deka lub na kawalki. Nikt nie uczył się z naszej gromady w wyższych klasach jakiejś szkoły. Władza ludowa dała nam ziemię. Mamy obecnie 7-oddziałową szkołę. Siedmiom spośród naszych synów i córek uczy się w szkołach średnich. Syn zaś Makarewicz — Franciszek kształcił się na inżyniera na Politechnice w Gdansk, a syn Masłowiecki — Zygryd przebywał w szkole oficerskiej”.

Rośnie fala zobowiązań na cześć 10 rocznicy powstania PPR

(f) Coraz więcej załóg włącza się do uczczenia czynnem 10 rocznicy powstania PPR.

W kombinacie chemicznym „Rokita” załogi poszczególnych wydziałów zobowiązały się wyprodukować w styczniu ponad plan wiele tysięcy kilogramów cennych chemikaliów.

Jeden z wydziałów zobowiązał się zmniejszyć w styczniu koszty własne wytworzenia o 15 procent i dać ponad plan 7 tys. kg cennych chemikaliów. Inny z wydziałów wyprodukuje 2 tys. kg środków chemicznych ponad plan styczniowy i obniży w tym samym miesiącu koszty własne produkcji o 20 procent.

W porcie szczecińskim jedna z pierwszych podjęła zobowiązanie młodzieżowa załoga kocienka holownika „Bogdan” z szyprem Danutą Kobylinską na czele.

Zobowiązania podjęli również robotnicy Poznańskich Zakładów Przemysłu Gumowego „Stomil”. Przewodniczący oddziału konfekcyjnego samochodowych, która postanowiła do końca stycznia br. wykonać ponad plan 600 opón do samochodów ciężarowych.

Konferencja naukowa poświęcona sprawom budownictwa

(f) W dniu 10 bm. rozpoczęła się w Warszawie konferencja poświęcona zagadnieniom projektowania organizacji prac na budowach.

W obradach wzięli m. in. udział przedstawiciele obydwoh ministerstw Budownictwa z ministrem Bąbinkim na czele, profesorowie wyższych uczelni technicznych z Warszawy, Gliwic, Krakowa i Gdńska, wybitni racjonalizatorzy i wydawcy prasy z Budownictwem Polskim Ludowej, Michałem Krajeńskim na czele.

Obecny był również przedstawiciel budownictwa radzieckiego — inż. M. Demakow. Obrady trwały.

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). W komunikacie, ogłoszonym 10 stycznia w Phenjanie, dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej donosi, że oddziały armii ludowej w scisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi prowadzą nadal na dotychczasowych pozycjach walki z nacierającymi wojskami interwencyjnymi amerykańsko-angielskimi i wojskami listymanowskimi. Nieprzyjacieli ponosi poważne straty w ludziach i sprzęcie. Na froncie środkowym i zachodnim wojska ludowe pomyślnie odparły ataki nieprzyjaciela, który przy pomocy kilkudziesięciu czołgów usiłował przerwać linie obronne wojsk ludowych.

Artyleria przeciwlotnicza i oddziały strzelców przeciwlotniczych zestrzeliły 10 samolotów nieprzyjacielskich, które brały udział w bombardowaniu ludności cywilnej Wonsanu, Hamhynu i innych miast północno-koreańskich.

Święto Albańskiej Republiki Ludowej

Naród albański obchodzi dziś szóstą rocznicę powstania swej republiki. 11 stycznia 1946 r. Zgromadzenie Ustawodawcze proklamowało Albańską Republikę Ludową.

Utworzenie Albańskiej Republiki Ludowej było ukoronowaniem zwycięstwa ludu albańskiego w wieloletnich walkach z imperialistami i ich marionetkami. zwycięstwa osiągniętego pod kierownictwem Albańskiej Partii Pracy dnia 29 listopada 1944 r., kiedy to Albańska Armia Ludowo-Wyzwoleńcza dzięki zrędnym i hitlerowskiej maszynie wojennej przez Armię Radziecką wyzwoliła całe terytorium swej ojczyzny.

Po pięciu wiekach okrutnych rządów okupantów tureckich, kilkusetletniej tyranii marionetkowego „króla” Zogu i sześciolietniej krwawej okupacji Albanii przez faszyzm włoski i hitlerowski — naród albański uzyskał po raz pierwszy w swych dziejach wolność i suwerenność.

W warunkach władzy ludowej naród albański przystąpił do likwidacji straszliwej spuścizny rządów feudalnych i burżuazji — wiekowego zacofania gospodarczego i kulturalnego.

Sześć lat, które minęły od proklamowania Albańskiej Republiki Ludowej stanowią okres bohaterskiej walki narodu albańskiego o utrzymanie władzy ludowej, o postęp i dobrobyt o zbudowanie podstaw socjalizmu. Dzięki wszechstronnej pomocy Związku Radzieckiego dostarczającego Albanii urządzeń inwestycyjnych dla powstającego przemysłu, oraz traktorów i maszyn rolniczych; dzięki bezinteresnemu udziałowi ekip specjalistów radzieckich w budowie nowych, wielkich zakładów przemysłowych oraz dzięki ścisłej współpracy z krajami demokracji ludowej — ofiarą praca ludu albańskiego dała wspaniałe rezultaty.

Już w roku 1948 produkcja przemysłowa wzrosła trzykrotnie w stosunku do poziomu przedwojennego, a w roku 1951 — przeszło czterokrotnie.

Naród albański realizuje pod kierownictwem Albańskiej Partii Pracy i tow. Envera Hodży plan uprzemysłowienia kraju. Wzrasta rozwój gospodarczy Albanii, będącej przed wyzwoleniem najbardziej w Europie zacofanym pod względem gospodarczym krajem, są uruchomione niedawno nowe zakłady przemysłowe, jak np.

kombinat tekstylny im. Stalina, produkujący 20 milionów metrów tkanin rocznie, elektrownia wodna im. Lenina, cukrownia koło Korczy i inne.

Przeprowadzona po wyzwoleniu kraju reforma rolna, w wyniku której 70 tysięcy bezrolnych i małych chłopów otrzymało ziemię feudalną, była jedną z pierwszych reform społecznych, jakie przeprowadzone zostały w Ludowej Albanii. W roku 1951 pojawiły się pierwsze kombinaty na polach Albanii. Obecnie kilkaset faktoriów radzieckich pracuje na polach Albanii.

Rok 1951 był rokiem wzrostu narodowej świadomości i odpowiadającej większości zrozumiałej polityki, że amerykańska polityka Adenauera, polegająca na remilitaryzacji Niemiec zachodnich i na wciągnięciu Niemiec zachodnich do agresywnego paktu atlantyckiego, — pogłębia rozbiście Niemiec i prowadzi do katastrofy Siły patriotyczne narodu niemieckiego muszą w 1952 roku z jeszcze większą mocą i stanowczością kontynuować walkę o pokój i jedność.

Wszystkie te zwycięstwa osiągnął naród albański w twardej, codziennej walce z rodzimą reakcją, z bałkańskimi agenturami imperialistów.

Faszyzowska klika tytuśka, monarchofaszyzowska Grecja i zmarszalizowane Włochy, wypełniając zadania imperialistów amerykańskich nasyłają do Albanii szpiegów i dywersantów. Mnożą się bezczelne prowokacje tytuśców na granicy albańskiej. Otaczający młodą Republikę wrogowie chcieliby ponownie skolonizować bohaterską Albanię, ujarzmić jej matkę, pokój i wolność milijony narodu, unicestwić jego wspaniałe sukcesy gospodarcze i kulturalne.

Ale naród albański, który ofiarą walki wywalczył wolność, suwerenność i demokrację, demaskuje i unieszkodliwia szpiegów i dywersantów, wymierza im należną karę, likwiduje ośrodki dywersji.

Albańska Republika Ludowa stanowi ważne ogniwem w światowym obozie pokoju, któremu przewodniczy Związek Radziecki i Wielki Sojusz. Sojuszy z przyjaźnią z Związkiem Radzieckim i z krajami demokracji ludowej, są najlepszą gwarancją jego niepodległego bytu, są źródłem jego siły i historycznych sukcesów.

W dniu święta Albańskiej Republiki Ludowej naród polski składa bohaterskiemu narodowi albańskiemu najgorętsze życzenia dalszych sukcesów w jego walce o zbudowanie podstaw socjalizmu, o utrwalenie niepodległości, o pokój

Pokojuowe zjednoczenie Niemiec — zaporą przeciw amerykańsko-hitlerowskiej agresji

Przemówienie premiera Grotewohla na posiedzeniu Izby Ludowej NRD

(a) BERLIN (PAP). Na śródnym posiedzeniu Izby Ludowej NRD premier Grotewohl złożył deklarację rządową, w której oświadczył m. in.:

Rok 1951 był rokiem wzrostu narodowej świadomości i odpowiadającej większości zrozumiałej polityki, że amerykańska polityka Adenauera, polegająca na remilitaryzacji Niemiec zachodnich i na wciągnięciu Niemiec zachodnich do agresywnego paktu atlantyckiego, — pogłębia rozbiście Niemiec i prowadzi do katastrofy Siły patriotyczne narodu niemieckiego muszą w 1952 roku z jeszcze większą mocą i stanowczością kontynuować walkę o pokój i jedność.

Pokojuowa inicjatywa NRD

Niemiecka Republika Demokratyczna wychodzi z założenia, że zjednoczenie Niemiec musi nastąpić jedynie i tylko w drodze pokojowej i na bazie wzajemnego porozumienia między samymi Niemcami. NRD rozwinęła w tym kierunku energiczną działalność i wystąpiła z apelami i konkretnymi wnioskami, mającymi na celu odwołanie narady ogólnoniemieckiej dla zjednoczenia Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami Adenauera i Bundestagu odrzucając jednak wszystkie apele i propozycje NRD. Stanowisko Adenauera i Bundestagu jest sprzeczne z wolą ludności Niemiec zachodnich, czego dowodzą wyniki referendum przeciwko remilitaryzacji i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego. Ani terror, ani przesładowania w Trizonii nie mogły przeszkodzić temu, by wszędzie, gdzie przeprowadzono referendum, — 90 procent ludności wypowiedziało się przeciwko remilitaryzacji. Mimo to zachodnie mocarstwa okupacyjne na konferencji, odbytej we wrześniu ub. r., przyjęły postanowienia w sprawie przyspieszenia remilitaryzacji Niemiec zachodnich. Postanowienia te stanowią nowe etap w wstrząsaniu militarnym niemieckiego i w przygotowywaniu nowej wojny światowej.

Plan rekrutacji 1.250.000 żołnierzy w Trizonii

Sily zbrojne bloku atlantyckiego zostały zwiększone w ciągu ub. roku z 1,8 miliona do 3,1 miliona żołnierzy. Równocześnie musiał nawet p. Eisenhower przyznać, że liczebność radzieckich sił zbrojnych nie ulega zmianie. Gorączkowej i prowokacyjnej rozbudowie arogantów sił zbrojnych mocarstw zachodnich towarzyszą odpowiednie przedsięwzięcia w Niemczech zachodnich. Zmianą stanowiska ministerstwa spraw wojskowych Adenauera — tzw. „koncepcja Blanka” — zwiększyło z końcem ub. roku liczbę swych pracowników o 100 procent. Plan rekrutacji, opracowany w „koncepcji Blank” przewiduje powołanie do wojska 1.250.000 młodych mężczyzn w wieku od 18 do 21 roku życia oraz 1.300 b. hitlerowskich generałów. Żołnierze ci — oświadczył premier Grotewohl — z bronią amerykańską, przeszkoleni po amerykańsku i mają prowadzić agresywną wojnę amerykańską, by na ziemi niemieckiej znaleźć śmierć w masowych grobach niemieckich.

Rząd w Bonn przy pomocy deputowanych z schumacherowskiej SPD przygotował już projekt ustawy o obowiązku służby wojskowej, uczestniczącej również prawnicowi przywódcy SPD.

Nie ulega wątpliwości — oświadczył dalej premier Grotewohl — że mechanizm zbrojeniowy mocarstw zachodnich nie funkcjonuje należycie. W sprawie „armii europejskiej” nie osiągnięto dotychczas porozumienia. Jednakże w tej sytuacji ważne są oświadczenia pochodzące ze sztabu Eisenhowera, że w wypadku, jeżeli nastąpi zwłoka w utworzeniu „armii europejskiej” — wojska niemieckie zostaną niezwłocznie wcielone do organizacji atlantyckiej jako armia narodowa Niemcy zachodnie są dla USA europejskim partnerem nr 1. Słany Zjednoczenie są gotowe umożliwić niemieckim imperialistom i militarystom rozpętanie nowej, grabieżczej wojny Amerykański Wysoki Komisarz Mac Cloy, zachęca imperialistów zachodnio-niemieckich do działania, oświadczając, że „Niemcy mają przed sobą wielką szansę”. W strasie wojskowym Adenauera, jak to podał admirał Slumma, mówi się o otwarcie, że „gdź bezduszy mieli 15 własnych dywizji bezduszy rozmawiali z Francją innym językiem”. Nie ulega wątpliwości, że polityka Adenauera zaczyna przymusić formę jawnej, imperialistycznej polityki przemyśle, również wobec zachodnich sąsiadów Niemiec.

Plan rekrutacji 1.250.000 żołnierzy w Trizonii

Sily zbrojne bloku atlantyckiego zostały zwiększone w ciągu ub. roku z 1,8 miliona do 3,1 miliona żołnierzy. Równocześnie musiał nawet p. Eisenhower przyznać, że liczebność radzieckich sił zbrojnych nie ulega zmianie. Gorączkowej i prowokacyjnej rozbudowie arogantów sił zbrojnych mocarstw zachodnich towarzyszą odpowiednie przedsięwzięcia w Niemczech zachodnich. Zmianą stanowiska ministerstwa spraw wojskowych Adenauera — tzw. „koncepcja Blank” — zwiększyło z końcem ub. roku liczbę swych pracowników o 100 procent. Plan rekrutacji, opracowany w „koncepcji Blank” przewiduje powołanie do wojska 1.250.000 młodych mężczyzn w wieku od 18 do 21 roku życia oraz 1.300 b. hitlerowskich generałów. Żołnierze ci — oświadczył premier Grotewohl — z bronią amerykańską, przeszkoleni po amerykańsku i mają prowadzić agresywną wojnę amerykańską, by na ziemi niemieckiej znaleźć śmierć w masowych grobach niemieckich.

Rząd w Bonn przy pomocy deputowanych z schumacherowskiej SPD przygotował już projekt ustawy o obowiązku służby wojskowej, uczestniczącej również prawnicowi przywódcy SPD.

Nie ulega wątpliwości — oświadczył dalej premier Grotewohl — że mechanizm zbrojeniowy mocarstw zachodnich nie funkcjonuje należycie. W sprawie „armii europejskiej” nie osiągnięto dotychczas porozumienia. Jednakże w tej sytuacji ważne są oświadczenia pochodzące ze sztabu Eisenhowera, że w wypadku, jeżeli nastąpi zwłoka w utworzeniu „armii europejskiej” — wojska niemieckie zostaną niezwłocznie wcielone do organizacji atlantyckiej jako armia narodowa Niemcy zachodnie są dla USA europejskim partnerem nr 1. Słany Zjednoczenie są gotowe umożliwić niemieckim imperialistom i militarystom rozpętanie nowej, grabieżczej wojny Amerykański Wysoki Komisarz Mac Cloy, zachęca imperialistów zachodnio-niemieckich do działania, oświadczając, że „Niemcy mają przed sobą wielką szansę”. W strasie wojskowym Adenauera, jak to podał admirał Slumma, mówi się o otwarcie, że „gdź bezduszy mieli 15 własnych dywizji bezduszy rozmawiali z Francją innym językiem”. Nie ulega wątpliwości, że polityka Adenauera zaczyna przymusić formę jawnej, imperialistycznej polityki przemyśle, również wobec zachodnich sąsiadów Niemiec.

Rząd NRD stwierdza, że powyższa uchwała ONZ pozostawia jest wszelkiej mocy prawnej i dlatego rząd NRD nie uznaje jej.

Rząd NRD opiera swą politykę zagraniczną na ścisłym przestrzeganiu zobowiązań umów i układów międzynarodowych zgodnie z postanowieniami mocarstw. Naród niemiecki kłótnego przytaczającego, większą drogą, pragnie zerwać z narodem niemieckim, który pragnie jak najlepiej wywiązać się z ciążących na nim zobowiązań; dąży do tego, by kroczyć drogą demokracji, pokoju i przyjaźni ze wszystkimi milijonami pokoi narodami posiada — podobnie jak inne narody — prawo do samostanowienia. Bezprawną ingerencją ONZ w wewnętrzne sprawy narodu niemieckiego godzi w honor narodu Niemców i oznacza brutalne odwołanie im niezaprzeczalnego i niepodważalnego prawa do samostanowienia. Naród niemiecki jest dość dojrzały, by sam mógł zdecydować o wolnych, ogólnoniemieckich wyborach do Zgromadzenia Narodowego.

Wybory ogólnoniemieckie do przyspieszenia z całą pewnością do klęski Adenauera. Klęska Adenauera byłaby ciężkim ciosem dla Stanów Zjednoczonych. I dlatego ani Adenauer ani Amerykanie nie chcą wolnych, ogólnoniemieckich wyborów.

Jest również rzeczą pewną, że zwolnienie niemieckiego Zgromadzenia Narodowego spowoduje zalamanie się planu Schumana i innych projektów remilitaryzacji Niemiec zachodnich. I dlatego ani Adenauer ani Amerykanie nie chcą się zgodzić na wybory do Zgromadzenia Narodowego. Nie mogą oni jawnie przyznać się do tego. Szukają więc pretekstu, by nie dopuścić do wyborów. Postawienie sprawy wyborów w Niemczech na forum ONZ miało na celu sterczenie wyborów ogólnoniemieckich. Zarówno narady w ONZ jak i uchwała Zgromadzenia Ogólnego — stanowią brutalne pogwałcenie Karty NZ i umów międzynarodowych Powiatu w tej sprawie uchwała, powołująca do życia komisję ONZ w składzie: Izlandia, Holandia, Pakistan, Brazylia i Polska — jest pozbawiona mocy prawnej. Polska odmówiła udziału w tego rodzaju komisji. Jeśli chodzi o pozostałych członków komisji, to nikt nie przypuszcza, że mają oni dość tradycji demokratycznych i doświadczenia, by zbadać, czy istnieją w Niemczech warunki dla przeprowadzenia wolnych wyborów. Islandia, Holandia, Pakistan i Brazylia, jak wiadomo, znajdują się pod dominującym wpływem USA i dlatego — powiedział Grotewohl — każdy zgodzi się z tym, że komisja ONZ jest w istocie rzeczy komisją amerykańską. Uchwała ONZ stanowi bezprawną próbę mieszania się do wewnętrznych spraw narodu niemieckiego i ma umożliwić Stanom Zjednoczonym realizowanie ich planów w Niemczech zachodnich.

Uchwała Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie utworzenia komisji badawczej, która ma ingerować w sprawy wewnętrzne narodu niemieckiego — jest sprzeczna z podstawowymi normami prawa międzynarodowego i nie da się pogodzić z obowiązującymi umowami międzynarodowymi, a zwłaszcza z uchwałami poczdamskimi.

Uchwała Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie utworzenia komisji badawczej, która ma ingerować w sprawy wewnętrzne narodu niemieckiego — jest sprzeczna z podstawowymi normami prawa międzynarodowego i nie da się pogodzić z obowiązującymi umowami międzynarodowymi, a zwłaszcza z uchwałami poczdamskimi.

Bezprawna uchwała ONZ

W tym stanie rzeczy — powiedział premier Grotewohl w imieniu rządu NRD, w imieniu milijonów pokoi narodu niemieckiego oświadczam co następuje:

Uchwała Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie utworzenia komisji badawczej, która ma ingerować w sprawy wewnętrzne narodu niemieckiego — jest sprzeczna z podstawowymi normami prawa międzynarodowego i nie da się pogodzić z obowiązującymi umowami międzynarodowymi, a zwłaszcza z uchwałami poczdamskimi.

Kadeci z Korpusu im. gen. Świerczewskiego podejmowali studentów koreańskich

(f) 19 młodych Koreańczyków którzy przybyli na studia do Polski, spotkali się z młodzieżą z Korpusu Kadetów im. Gen. Świerczewskiego.

Goście koreańscy opowiedzieli kadetom o swym udziale w bohaterskiej walce, jaką toczy ich naród przeciw najeźdźcy amerykańskiemu.

Długo, serdecznie rozmawiali przyszli oficerowie ludowego Wojska Polskiego z bohaterskimi synami walczącego o wolność narodu.

Odczyt prof. B. D. Grekowa na Uniwersytecie Warszawskim

(f) Wybitny uczeń radziecki, członek delegacji biorącej udział w obradach konferencji metodologicznej historyków polskich w Otwocku, wygłasza cykl odczytów publicznych na tematy historyczne.

W dniu 10 bm. w sali kolumnowej Uniwersytetu Warszawskiego odbył się odczyt przewodniczącego delegacji, kierownika Instytutu Historii Akademii Nauk ZSRR Akademika B. D. Grekowa pt. „Prawda Polska i Prawda Roska”. Liczne zebrani naukowcy i młodzież akademicka, powitała pojawienie się na katedrze znakomitego uczonego długo niemieckimi okłaskami.

W swym obszernym odczytzie prelegent omówił na przykładzie najstarszych pisaných zbiorów praw polskich i rosyjskich wieków narodów słowiańskich w dziedzinie formowania się nowoczesnego społeczeństwa. Wywołała zainteresowanie wywołała marksistowska analiza najstarszego zabytku prawodawstwa polskiego tzw. „Księgi Praw Elbląskich”.

O 50 procent wzrosła liczba abonentów dzienników w 1951 r.

(f) W czasie obrad plenum Związku Głównego Zw. Zaw. Pracowników Poczty i Telekomunikacji szeroko omówiono m. in. zadania członków związku w o powiększeniu czytelnictwa gazet i czasopiśmie.

W ubiegłym roku w dorównaniu do roku 1950 — liczba abonentów dzienników wzrosła o 50 procent. Poważny sukces uzyskali również w umosowieniu wsi czytelnictwa gazet radzieckich. W roku 1951 o numerata radzieckich dzienników i czasopiśmie wzrosła o 130 procent. Osiągnięcia te, to w dużej mierze wynik współzawodnictwa między listonoszami wiejskimi.

Wyroki śmierci i dożywotniego więzienia w procesie szpiegów USA — zdrajców Ojczyzny

Dnia 10 bm. przed Wojskowym Rejonowym Sędem w Warszawie stanął przed sądem polski, szpiegzy nasiłani przez wywiad amerykański do Polski. W wyniku rozprawy Sąd ogłosił wyrok, skazując oskarżonych: Witolda Bikulicza, Jana Koję i Pawła Griegera na karę śmierci, zaś oskarżonych: Jerzego Barona i Alfreda Planetę na kary dożywotniego więzienia.

Jako pierwszy zeznawał oskarżony Baron, były żołnierz Wehrmachtu i korpusu Andersa, degenarat, który w marcu 1951 r. usiłował zamordować swoją żonę, strzelając do niej kilkakrotnie z rewolweru. Baron przyznał się do zawracanych mu aktom oskarżenia przestępstw. Zeznał on, że zbiegł w maju 1951 r. do zachodniego sektora Berlina w obawie przed gróźbami mu karą za usiłowanie zabójstwa. Tam został skierowany do punktu wywiadu amerykańskiego.

Dostałem od wywiadu zadanie — mówi oskarżony — aby przekroczyć granicę, iść na teren śląski i zdobyć szczegółowy plan jednej z hut oraz wiadomości o produkcji tej huty.

Jako następny zeznał oskarżony Bikulicz, notoryczny kryminalista, kilkakrotnie karany za kradzież. Do winy przyznaje się, że po wojnie był w korpusie Andersa i przebywał na terenie Włoch, Francji, a następnie w Niemczech zachodnich. W 1947 r. Bikulicz odbywał karę w więzieniu za kradzież w Schwabisch-Hall (Wirttembergia). Na początku maja 1947 r. został zwerbowany przez kapitana amerykańskiego wywiadu do pracy szpiegowskiej.

Oskarżony miał być przetrzebony do Polski, aby zdobyć wiadomości szpiegowskie z dziedziny lotnictwa, które miał przekazywać Koniecznemu, również szpiegowi amerykańskiemu.

Na pytanie prokuratora oskarżony wyjaśnił, że do Polski przywieziony został wraz z Koniecznym z transportem wieźniów, przekazanych przez władze amerykańskie władzom polskim.

W marcu 1951 r. Bikulicz powrócił do Berlina i zgłosił się do pośrednictwem zandarmierii amerykańskiej do agenta wywiadu amerykańskiego „Roberta”, któremu udzielił — jak przyznaje — informacji dotyczących jednostek wojskowych, w których odbywał służbę, w których odbywał służbę w kopalniach oraz transportu kolejowego.

Następnie Bikulicz otrzymał polecenie ponownego wyjazdu do Polski. Miał udać się do Poznania, odszukać Mieczysława Koniecznego i odstawić go do Berlina. Ponadto dostał polecenie zdobywania szeregu informacji natury wojskowej i gospodarczej, a wreszcie — zorganizowania placówki szpiegowskiej na terenie kraju. Do Polski udać się miał wraz z współoskarżonym Kojem. Oskarżony otrzymał również zadanie szpiegowania oście o agenta wywiadu USA mjr. Puka: miał przedostać się do Polski przed 1 maja, zawieźć oszczędnie ulotki antypolskie i rozrzucać je.

Oskarżony omawia następnie zadania, jakie wywiad amerykański przekazał Kojowi. „Koj” mówił mi — zeznaje oskarżony — że Puk zawiózł go do ośrodka amerykańskiego wywiadu, gdzie polecono mu przedostać się do kraju do Poznania i udać się z hasłem kontaktowym w nośną fotografię zagłówek do niejakiego Woitkowiaka, lub Da browskiego. Miał on tam przez kłódkę zaszyfrowaną wiadomość, która przeznaczona była dla niejakiego bułkownika Skibińskiego i go głosiła, że wyjazd jego do Stanów Zjednoczonych jest za pewniony.”

Na dalsze pytania oskarżony zeznaje, że zatrzymany został razem z Kojem 26 kwietnia 1951 r. przez patrol WOP przy przedchodzeniu granicy.

Przed ucieką do Berlina zachodniego oskarżony przebywał

w kraju w latach 1947 do 1951. Na pytanie prokuratora, z czego się utrzymywał, oskarżony oświadczył: „W karty grałem, później do kradzieży rzuciłem się i wpadłem, siedziałem w więzieniu”.

Z kolei składał zeznania oskarżony Koj, kilkakrotnie karany za pijaństwo, awanturnictwo, biatyki i kradzieże. Koj przyznaje się do winy i zeznaje, że z kraju zbiegł do amerykańskiej strefy Berlina we wrześniu 1949 r., gdzie zamieszkał w obzie dla obokrajowców, prowadzonym przez IRO.

W marcu 1950 r. osk. Koj dostał się do berlińskiego więzienia w Moabicie — jak wyjaśnia — w wyniku bójki wywołanej przez pijanych amerykańskich policjantów wojskowych. Został przez nich dotknięty pobici, a następnie przebywał w więzieniu do września 1950 r. Po raz drugi dostał się do więzienia za usiłowanie kradzieży samochodu.

Po zeznaniach osk. Koja oskarżyciel publiczny zgłosił w poczet dowodów szereg dokumentów — wśród nich pisma Naczelnicy Prokuratury Wojskowej, stwierdzające, że płk. Skibiński oraz Dabrowski (które Koj miał informować w sprawie przetrzebienia Skibińskiego) zostali aresztowani pod zarzutem szpiegowania i dywersji.

Oskarżony Grieger przyznał się również do winy. Z kraju do Berlina zachodniego zbiegł w czerwcu 1950 r. po popełnieniu defraudacji. Po przybyciu do Berlina był badany w konsulacie amerykańskim, gdzie wyпытывano go szczegółowo o wiadomości z dziedziny gospodarczej oraz o informacje dotyczące dyslokacji i ruchów wojska i o inne dane z dziedziny wojskowej.

Do stałej współpracy z wywiadem zwerbował oskarżonego oficera wywiadu USA „Bill”, w toku dalszych zeznań oskarżony oświadcza, że polecione przez „Bill’a” zadania częściowo wykonał. Dla wywiadu amerykańskiego zwerbował dwóch swoich znajomych: Barańskiego, właściciela hotelu i niejakiego Kruzyskiego.

Oskarżony wyjaśnia, że próbował przedostać się następnie za granicę, lecz nie udało mu się to i w końcu lipca 1951 roku został aresztowany.

Osk. Planeta przyznał się do zarzucanych mu przestępstw. Zeznał on, że po odbyciu kary za kradzież, czekał i uciekał z kraju do strefy amerykańskiej Niemiec zachodnich w 1950 roku, znajdując się w obozie IRO, został zwerbowany do wywiadu przez oficera CIC.

7 września 1951 roku oskarżony wyjechał do kraju, otrzymawszy na prowadzenie pracy dywersyjno-szpiegowskiej pewną sumę pieniędzy. Otrzymał on większą ilość oszczędności ulotek antypolskich.

Zeznania świadków

Po przesłuchaniu oskarżonych Sąd otworzył postępowanie dowodowe.

Świadek Józef Milliczek zeznał, że osk. Baron otrzymał od niego pistolet. Strzelał z tego właśnie pistoletu oskarżony uśiłował następnie zamordować swoją żonę.

Świadek Maria Żylik — kuzynka oskarżonego Griegera, zeznała, że oskarżony przekroczył nielegalnie granicę ukradłszy u niej przez dłuższy okres czasu.

Doprowadzono do więzienia świadka Leon Skuza zeznał, że w 1947 r. na terenie Wrocławia został zwerbowany do szpiegowskiej roboty na rzecz wy-

Przemówienie prokuratora

Następnie Sąd udzielił głosu prokuratorowi wojskowemu mjr. Ligizie, który powiedział m. in.:

„Żeby należycie ocenić zbrodniczą działalność oskarżonych, musimy przypomnieć sobie, w jakim czasie i w jakich warunkach trzesz się ten proces, proces trzesz się w „Ojczyznę” naszego przemysłu, naszego rolnictwa, naszej siły gospodarczej, naszej kultury jest sobą w oku międzynarodowego kapitalizmu. Międzynarodowy kapitalizm, przede wszystkim amerykański imperializm, nie chce pogodzić się z Polską Ludową i jej wzrostem”.

Prokurator przypomina wrogość Polsce działania imperializmu amerykańskiego od 1918 r., do dni dzisiejszych.

Wywiad amerykański wykorzystuje w tym celu nawet dyplomatyczne przywileje. W działaniach procesowych wykazano, że wielu członków ambasady amerykańskiej w Polsce było związanych ze skierowaną przeciw Polsce dywersją, szpiegostwem i wrogą propagandą. Za każdym działającym w Polsce szpiegiem, za każdym sabotażem, dojrzyć można łapę amerykańskiego wywiadu, niezadko i w dyplomatycznej rekawiczce.

Ukoronowaniem wrogości Polsce Ludowej stosunku amerykańskich podległych wojennych jest uchwalona w październiku ub. roku przez Kongres i podpisana przez Trumaną ustawą o 100 milionach dolarów.

W związku z tą ustawą zmogło się nasyłanie przez amerykański wywiad szpiegów i dywersantów.

Oskarżyciel publiczny po szczegółowym omówieniu i podaniu właściwej kwalifikacji prawnej zbrodniczej działalności oskarżonych — przeszedł następnie do przedstawienia ich sylwetek moralnych, wskazując, iż są to zdeklarowani kryminaliści i degeneraci.

Ludzie zasiadający dziś na ławie oskarżonych — mówi na zakończenie prokurator — sprzedali się amerykańskiemu podległemu wojennemu, sprzedali się wywiadowi amerykańskiemu. Ośmielił się oni targnąć na nas, święte prawo do życia, do wolności, do pokoju. I dlatego nie ma dla nich międyz nami miejsca. Sprawiedliwy wyrok w ich sprawie musi być ostrzeżeniem dla każdego, kto dążyłby skusić amerykańskiemu podległemu wojennemu, sprzedali się wywiadowi amerykańskiemu. Ośmielił się oni targnąć na nas, święte prawo do życia, do wolności, do pokoju. I dlatego nie ma dla nich międyz nami miejsca. Sprawiedliwy wyrok w ich sprawie musi być ostrzeżeniem dla każdego, kto dążyłby skusić amerykańskiemu podległemu wojennemu, sprzedali się wywiadowi amerykańskiemu.

Przed 100 rocznicą urodzin Leona Wyczółkowskiego

(f) W związku ze zbliżającą się 100 rocznicą urodzin znakomitego artysty malarza Leona Wyczółkowskiego, powstał w Bydgoszczy komitet obchodu.

Uroczystości obchodu 100-lecia urodzin Leona Wyczółkowskiego przewidują wystawy, stałe i obładowe, akademie, wieczory i koncertowe, a miejscami, w których tworzył artysta i do Wtelnia — miejsca, gdzie jest pochowany.

Muzeum im. Wyczółkowskiego w Bydgoszczy wyda specjalny, barwny album reprodukcji dzieł Wyczółkowskiego.

Dalsze obrady konferencji historyków polskich

(f) W dniu 9 bm. na Konferencji Metodologicznej Historyków Polskich w Otwocku w dalszym ciągu toczyła się dyskusja nad referatem prof. Gasiorowskiej „Kształtowanie się narodu burżuazyjnego na tle wytworzenia się stosunków kapitalistycznych”. W dyskusji omówiono m. in. rolę wojska narodowego w kształtowaniu się narodu. Zagadnieniu temu poświęcił swe wystąpienia mjr. Bortnowski, prof. Herbst i dr. Pałucki.

Szeroko dyskutowano również nad procesem kształtowania się narodowości i narodu polskiego na Śląsku. W dyskusji zabierali głos m. in. prof. Maleszczyński, dr. Gierowski i dr. Popielecki.

Historicy radzieccy gośćmi Zarządu Głównego TPPR

(f) W Centralnym Klubie TPPR odbyło się spotkanie historyków radzieckich prof. prof. Grekowa, Sidorowa i Kozminskiego, którzy biorą udział w konferencji historyków polskich z przedstawicielami Zarządu Głównego TPPR.

W imieniu organizacji gości powitał przewodniczący Zarządu Głównego tow. Ochab, następnie wiceprzewodniczący Zarządu Głównego tow. min. Matuzewski zapoznał wybitnych gości z działalnością Towarzystwa.

Miejsce i rolę ruchu robotniczego w najnowszych dziejach Polski omówił w obszernym referacie prof. T. Daniszewski. Referent nawiązywał w przekroju historycznym proces dojrzewania hegemonii klasy robotniczej w narodzie polskim, w walce z zaborcami, z rodzimą burżuazją i agencją wroga klasowego w ruchu robotniczym. Wiele miejsca poświęcił prelegent kwestii naszych rewolucyjnych i patriotycznych tradycji na przestrzeni ostatnich 70 lat. Na zakończenie

